

## **Protokół nr I / 2018**

I Sesja w dniu 22 listopada 2018

Obrady rozpoczęto 22 listopada 2018 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 10:49 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.

Obecni:

1. Agnieszka Francke
2. Paweł Górzny
3. Marcin Grobelny
4. Jeannette Krauze
5. Edyta Krysiewicz
6. Marta Lipka
7. Iwona Lorenc-Zimniak
8. Anna Menes
9. Grzegorz Michalski
10. Miłosz Nadol
11. Jacek Pawłowski
12. Joanna Płonka
13. Sylwester Przydrożny
14. Katarzyna Stachowiak
15. Bartosz Zięba

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

Po dokonaniu otwarcia I Sesji Rady Gminy Lipno, Radny Senior, Paweł Górzny, wydał komendę "Do Hymnu".

Obecni na Sesji po w pozycji stojącej wysłuchali Hymnu Polskiego.

Po Hymnie, Radny Senior powitał wszystkich obecnych oraz przedstawił porządek obrad.

Wyjaśnił, iż I Sesję zwołał Komisarz Wyborczy w Lesznie Postanowieniem z dnia 9 listopada 2018 roku.

2. Złożenie ślubowania przez Radnych Rady Gminy Lipno.

Radny Senior poinformował, iż ustawowy skład Rady Gminy Lipno wynosi 15 Radnych.

Radny Senior stwierdził na podstawie listy obecności, że w Sesji uczestniczy 15 Radnych.

Radny Senior stwierdziwszy, iż na podstawie art. 23 a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym

Radni przed przystąpieniem do wykonywania mandatu składają ślubowanie, wyjaśnił, iż

odczyta Rotę ślubowania, po czym wywoła każdego Radnego z imienia i nazwiska w

kolejności alfabetycznej, a wywołany Radny wypowie słowo "ślubuję", do którego można

także dopowiedzieć "Tak mi dopomóż Bóg".

Wszyscy powstali, Radny Senior odczytał Rotę ślubowania ( w załączeniu), a każdy kolejno

wywołany Radny Rady Gminy Lipno ( w załączeniu lista obecności ) potwierdził wolę ślubowania słowem "ślubuję" z dodaniem zdania "Tak mi dopomóż Bóg".

### 3. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Lipno.

Radny Senior wyjaśnił, iż wybór przewodniczącego rady gminy nastąpi w głosowaniu tajnym.

Radny Senior poprosił Radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Lipno.

Radna, Anna Menes, na Przewodniczącą Rady Gminy Lipno zgłosiła kandydaturę Radnej Joanny Płonki.

Radna Katarzyna Stachowiak na Przewodniczącego Rady Gminy Lipno zgłosiła kandydaturę Radnego Jacka Pawłowskiego.

Radny Senior zgłoszonych kandydatów zapytał o zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady Gminy Lipno.

Radni: Joanna Płonka i Jacek Pawłowski wyrazili zgodę na kandydowanie.

Innych zgłoszeń nie było.

Radny Senior poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Lipno.

Zostało przeprowadzone głosowanie imienne. Lista głosowania imiennego stanowi załącznik.

Radny Senior stwierdził, iż wszyscy Radni jednogłośnie głosowali za zamknięciem listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Lipno.

Następnie Radny Senior poinformowawszy o konieczności powołania Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów, zaproponował powołanie Komisji Skrutacyjnej w składzie trzyosobowym.

Innych zgłoszeń nie było.

Radny Senior zaproponował zgłaszanie osób do pracy w Komisji.

Radny Marcin Grobelny zgłosił do pracy w Komisji Skrutacyjnej następujących Radnych: Jeannette Krauze, Iwonę Lorenc-Zimniak i Sylwestra Przydrożnego.

Innych zgłoszeń nie było.

Radny Senior zapytał zgłoszonych kandydatów, czy wyrażają zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Radni kolejno: Jeannette Krauze, Sylwester Przydrożny i Iwona Lorenc-Zimniak wyrazili zgodę na kandydowanie do pracy w Komisji Skrutacyjnej.

Radny Senior zapytał Radnych o uwagi i pytania.

Żadnych zgłoszeń nie było.

Radny Senior przeprowadził imienne głosowanie w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej w składzie: Radna Jeannette Krauze, Radna Iwona Lorenc-Zimniak oraz Radny Sylwester Przydrożny.

Lista głosowania imiennego stanowi załącznik.

Radny Senior stwierdził, iż wszyscy Radni jednogłośnie głosowali za powołaniem Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego Rady Gminy Lipno.

Radny Senior przedstawił zadania Komisji Skrutacyjnej, która następnie przystąpiła do pracy - do przygotowania kart do głosowania.

Radny Senior zaproponował zaprezentowanie się kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Lipno.

Żadnych uwag ani innych propozycji nie było.

Radny Senior udzielił głosu najpierw Radnej Joannie Płonka, a później Radnemu Jackowi

Pawłowskiemu.

Radna Joanna Płonka zadeklarowała, iż uczyni wszystko, by z obowiązków wywiązywać się najlepiej jak potrafi. Jako Radna przede wszystkim chce spełniać misję, która będzie miała na celu rozwój Gminy Lipno. Będzie robić wszystko, by każdy znalazł w tej Gminie godne i należyte miejsce.

Radny Jacek Pawłowski informując, iż rozpoczyna trzecią kadencję swojej pracy w Radzie Gminy, stwierdził, że wie jak prowadzić obrady Sesji, a swoją postawą odzwierciedlałby potrzeby Radnych jak również mieszkańców całej Gminy. Zadba, by podejmowane działania przez niego i całą Radę szły ku polepszeniu życia mieszkańców Gminy.

Po wystąpieniach kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Lipno nastąpiły gromkie brawa.

Radny Senior stwierdzając, że Komisja Skrutacyjna jest w trakcie pracy, ogłosił 5 minut przerwy w obradach.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Radny Sylwester Przydrożny, odczytał zasady głosowania, poinformował, iż urna do głosowania została sprawdzona - jest pusta i gotowa do przeprowadzenia głosowania.

Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał w kolejności alfabetycznej z imienia i nazwiska Radnych obecnych na Sesji i biorących udział w głosowaniu. Wyczytany Radny podchodził do Komisji Skrutacyjnej, odbierał kartę do głosowania, podchodził do miejsca wyznaczonego do oddania głosu, a następnie wrzucał do urny kartę go głosowania. Po wrzuceniu do urny karty do głosowania przez ostatniego wyczytanego Radnego, Radny Senior podziękował za głosowanie i prosząc Komisję Skrutacyjną o obliczenie głosów dla podania ich wyniku, ogłosił 10 minut przerwy w obradach.

Po przerwie, Radny Senior wznowił obrady i udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Radny Sylwester Przydrożny, odczytał protokół z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu w wyborach na Przewodniczącego Rady Gminy Lipno sporządzony na I Sesji Rady Gminy Lipno w dniu 22 listopada 2018 roku ( w załączeniu), stwierdzający wybór Radnej Joanny Płonka na Przewodniczącą Rady Gminy Lipno.

Radny Senior podziękował Komisji Skrutacyjnej oraz stwierdził przyjęcie przez Radę Gminy Lipno w głosowaniu tajnym uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Lipno, której treść następnie odczytał.

Radny Senior pogratulował Radnej Joannie Płonka wyboru na Przewodniczącą Rady Gminy Lipno, a następnie przekazał jej dalsze prowadzenie obrad.

( rozległy się gromkie brawa)

Przewodnicząca Rady, podziękowała za każdy oddany dla niej głos oraz za okazane zaufanie. Wyraziła dumę z pełnienia tak zaszczytnej funkcji, jednocześnie stwierdzając, iż ma świadomość ogromu obowiązków - to nie tylko codzienna praca związana z organizacją i poprowadzeniem obrad Rady Gminy, ale także z rozwiązywaniem różnych problemów, także problemów mieszkańców tej Gminy. Przewodnicząca Rady dodała, iż ma świadomość z

odpowiedzialności, jaka na niej ciąży w związku z pełnieniem tej funkcji, zadeklarowała, że uczyni wszystko, aby od dnia dzisiejszego realizować wszystkie słowa Roty - obowiązki spełniać w sposób uczciwy, rzetelny, mając na względzie dobro tej Gminy oraz jej mieszkańców. Pani Przewodnicząca życzyła wszystkim obecnym na Sesji bardzo dobrej współpracy z samorządem Gminy, dodając iż uczyni wszystko, by stworzyć przyjazną atmosferę dla rozwoju firm, aby młodzi mieszkańcy tej Gminy chcieli: tutaj pozostać, tutaj zakładać rodziny i budować swoje domy oraz tutaj pracować dla dobra tej Gminy. Życzyła Radzie Gminy oraz wszystkim mieszkańcom, by obecnie rozpoczynająca się kadencja Rady Gminy była najlepszą w historii tej Gminy.

(rozległy się gromkie brawa)

Uchwała Nr I/1/2018 stanowi załącznik.

### **Uchwała nr I/1/2018**

#### 4. Wybór zastępcy/ zastępców Przewodniczącego Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Rady stwierdziwszy, iż Statut Gminy przewiduje wybór jednego lub dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy Lipno, zapytała Radę o wyrażenie woli wyboru jednego lub dwóch Wiceprzewodniczących.

Radny Paweł Górzny zgłosił wniosek w sprawie wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy Lipno.

Innych zgłoszeń nie było.

Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie imienne nad wnioskiem w sprawie wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy Lipno. Lista głosowania imiennego stanowi załącznik. Przewodnicząca Rady ogłaszając, iż "za" wnioskiem głosowało 5 Radnych "przeciw" 10 Radnych, stwierdziła, iż wniosek większością głosów został odrzucony.

Przewodnicząca Rady stwierdziwszy, iż wobec powyższego, Rada Gminy Lipno będzie wybierać jednego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno, zaproponowała zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno.

Radny, Paweł Górzny, zgłosił na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Radnego Jacka Pawłowskiego, wskazując na jego bardzo duże doświadczenie samorządowe, a Radna Jeannette Krauze - zgłosiła kandydaturę Radnego Bartosza Zięby.

Innych zgłoszeń nie było.

Przewodnicząca Rady stwierdziła zamknięcie listy kandydatów, po czym zapytała zgłoszonych kandydatów, czy wyrażają zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno.

Radni kolejno: Jacek Pawłowski i Bartosz Zięba wyrazili zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca poprosiła Radę o zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej. Radna Iwona Lorenc - Zimnak zgłosiła kandydaturę Radnego Pawła Górnego, Radny Jacek Pawłowski zgłosił kandydaturę Radnej Katarzyny Stachowiak, Radna Agnieszka Francke - zgłosiła kandydaturę Radnej Marty Lipka.

Innych zgłoszeń nie było.

Przewodnicząca Rady stwierdziła zamknięcie listy kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej, a następnie zapytała zgłoszonych kandydatów, czy wyrażają zgodę na

kandydowanie do pracy w Komisji.

Radni kolejno: Paweł Górzny, Katarzyna Stachowiak i Marta Lipka wyrazili zgodę na kandydowanie do pracy w Komisji Skrutacyjnej.

Przewodnicząca Rady przeprowadziła głosowanie imienne w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyborów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno. Lista głosowania imiennego stanowi załącznik.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, iż wszyscy Radni jednogłośnie głosowali za powołaniem Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyborów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Rady poprosiła Komisję Skrutacyjną do pracy, a na czas przygotowania kart do głosowania przez Komisję - ogłosiła 5 minut przerwy w obradach.

Po pięciu minutach, Przewodnicząca Rady wznowiła obrady po przerwie, udzielając głosu Komisji Skrutacyjnej.

Najpierw, Radny Paweł Górzny, Członek Komisji Skrutacyjnej wyjaśnił zasady głosowania. Następnie, Radna Katarzyna Stachowiak, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej poinformowała, iż urna do głosowania jest pusta - co zaprezentowała, a następnie odczytała w kolejności alfabetycznej z imienia i nazwiska Radnych obecnych na Sesji i biorących udział w głosowaniu. Wyczytany Radny podchodził do Komisji Skrutacyjnej, odbierał kartę do głosowania, oddawał głos i wrzucał kartę do głosowania do urny. Po wrzuceniu do urny karty do głosowania przez ostatniego wyczytanego Radnego, Przewodnicząca Rady podziękowała za głosowanie i prosząc Komisję o obliczenie głosów dla podania ich wyniku, ogłosiła 10 minut przerwy w obradach.

Po dziesięciu minutach Przewodnicząca Rady wznowiła obrady po przerwie i udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej.

Radna Katarzyna Stachowiak, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytała protokół z obliczenia głosów oddanych w głosowaniu w wyborach na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno sporządzony na I Sesji Rady Gminy Lipno w dniu 22 listopada 2018 roku ( w załączeniu) stwierdzający wybór na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno Radnego Bartosza Zięby.

Przewodnicząca Rady podziękowała Komisji Skrutacyjnej, a następnie pogratulowała Radnemu Bartoszowi Ziębie wyboru na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno.

Natępnie Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziwszy podjęcie przez Radę Gminy Lipno w głosowaniu tajnym uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lipno, odczytała jej treść.

Uchwała Nr I/2/2018 stanowi załącznik.

## **Uchwała nr I/2/2018**

### **5. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Lipno.**

Przewodnicząca Rady informując, iż nastąpi ślubowanie Wójta Gminy, oddała głos Panu Łukaszowi Litce.

Pan Łukasz Litka złożył ślubowanie następującej treści: "Obejmując urząd Wójta Gminy Lipno uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy Lipno" z dodaniem

zdania: "Tak mi dopomóż Bóg".

Rozległy się gromkie brawa.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Wójtowi Gminy.

Wójt Gminy podziękował uczestnikom I Sesji Rady Gminy Lipno za tak liczny udział, wobec których i Rada Gminy i Wójt Gminy złożyli ślubowania. Dziękując mieszkańcom za udzielenie mandatu, zadeklarował w imieniu własnym oraz Rady Gminy Lipno, iż uczynią wszystko, by nie zawieść zaufania, jakim zostali obdarzeni w dniu wyborów oraz, że dołożą wszelkich starań, aby Gmina rozwijała się dynamicznie pod względem społecznym i gospodarczym. Pan Wójt zadeklarował swoją pomoc mieszkańcom Gminy oraz przedsiębiorcom, którą to pomoc będą ograniczać jedynie przepisy prawa i możliwości budżetowe. Wyraził przekonanie, że razem z Radą Gminy Lipno uczynią wszystko, aby mieszkańcom żyło się lepiej i aby przedsiębiorcy mogli rozwijać swoje firmy.

Ponownie rozległy się gromkie brawa, po czym nastąpiły gratulacje i życzenia dla Pana Wójta składane przez uczestników Sesji.

Następnie, Przewodnicząca Rady, udzieliła głosu Staroście Leszczyńskiemu, Jarosławowi Wawrzyniakowi, który złożywszy gratulacje i najlepsze życzenia dla Wójta Gminy i Radnych Rady Gminy, życzył także realizacji planów z korzyścią dla mieszkańców. Pan Starosta stwierdził, iż potrzeby obydwóch samorządów - powiatu jak i gminy - pokrywają się, stąd wspólne zadania i współpraca w ich realizacji. Potrzeb jest dużo, a ich realizację ogranicza budżet i prawo. Pan Starosta dodał, iż Powiat na przyszły rok zaplanował dwa duże zadania drogowe, z czego jedno będzie realizowane w Gminie Lipno. Będzie to przebudowa drogi Wilkowice - Mórkowo - Lipno, tj. do skrzyżowania z drogą Lipno - Smyczyna, która powinna rozpocząć się wiosną przyszłego roku. Pan Starosta dodał, iż innymi bardzo niezbędnymi do realizacji w tej kadencji zadaniami drogowymi, na które także trzeba będzie szukać możliwości dofinansowania: będzie remont - przebudowa drogi z Radomicka przez Targowisko do Górki Duchownej oraz remont - przebudowa drogi na odcinku Lipno - Osieczna.

Innych wystąpień nie było.

## 6. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady stwierdzając, iż tematy obrad zostały zrealizowane, podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie obrad I Sesji Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca  
Rada Gminy Lipno

Przygotowała: Irena Biegańska

